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Dne 31. května by se dožila 100 let naše drahá maminka a babička
paní Josefa Skopalová.

Od jejího úmrtí uplynulo již 15 let.
S láskou vzpomínají

dcery, vnoučata a pravnoučata.

…a když mě budete potřebovat, prostě si jen
v srdci zašeptejte mé jméno. Budu tam.
V měsíci červnu uplyne 20 let od úmrtí
pana Zdeňka Pantůčka.
S láskou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami.

Dne 4. června uplynulo 19 let od úmrtí naší
maminky
paní Evy Borkové.
S láskou stále vzpomínají
dcery s rodinami.

Nezemřela, jen spí a má-li sen, je krásný. Zdá se
jí o těch, které milovala, a kteří milovali ji.
Léta plynou a nedá se zapomenout. 
Vždyť 5. června 2014 je tomu už 25 let a je to jako
včera, co nás opustila naše maminka
paní Helena Rybnikářová z Rašovic.
Kdo ji znal a měl rád, vzpomene s námi.
Syn Ladislav, dcery Helena a Zdeňka s rodinami.

Dne 6. června 2014 vzpomeneme 10. výročí úmrtí,
kdy nás opustila naše maminka, babička
a prababička
paní Květoslava Stará z Vyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
manžel, syn a dcera s rodinami.

Dne 7. června vzpomeneme 2. výročí úmrtí
mého syna
Ing. Petra Indrycha.
S velkou lítostí a láskou vzpomínají
maminka, děti a bratr s rodinou.

Dne 10. června by se dožil
100 roků náš drahý tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Jan Rolek.
Dne 14. července uplyne 11 roků
od úmrtí naší milované
maminky, babičky a prababičky
paní Josefy Rolkové,
oba z Němčan.
Stále vzpomínají
dcery s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe žít,
láska však nekončí, v srdcích Tě navždy budeme
mít.
Dne 10. června 2014 uplyne rok, co nás navždy
opustil
pan Lukáš Řezník z Ivanovic na Hané.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
maminka, Luboš, sestra Martina a Michaela
s rodinou.

Klesly ruce pracovité, zemdlené, ztichlo srdce
dobré, znavené. Již je po bolestech, utrpení, již po
životě je jen rozloučení.
V úterý, 10. června, vzpomeneme 3. smutné
výročí, kdy nás opustil
pan Jan Kourek z Vyškova.
S bolestí v srdci stále vzpomíná
manželka Danuše s rodinou. Děkujeme všem,
kteří vzpomínají s námi.

Vzpomínky

Jan Crhonek (1926), Želeč † 27. 5.
František Marek (1925), Lovčičky † 28. 5.
Jarmila Šteflová (1920), Hostěrádky-Rešov † 29. 5.
Anna Hermanová (1932), Vyškov † 29. 5.
Ludmila Otoupalíková (1930), Letonice † 30. 5.
František Přibylík (1923), Hoštice-Heroltice † 30. 5.
Ivanka Zlámalová (1947), Královopolské Vážany † 30. 5.
Miloslav Jeřábek (1934), Chvalkovice u Bučovic † 30. 5.
Jan Obruča (1947), Dětkovice † 31. 5.
Dagmar Žaludová (1932), Vyškov † 31. 5.
Bohuslav Kubíček (1946), Vyškov † 31. 5.
Alois Ťoukálek (1952), Drysice † 1. 6.
Hedvika Kyliánová (1940), Vyškov † 1. 6.
Karel Havlíček (1930), Kozlany † 1. 6.
Jan Piše (1951), Křenovice † 2. 6.

Opustili nás

Kdy na fotbal       Kdy na fotbal

MSD
Vyškov–Bystřice nad Perštejnem (so)
Krajský přebor
Bzenec–Rousínov (so)
I. A třída
Dubňany–Šaratice
Lednice–Slavkov u Brna
Bučovice–Dražovice
I. B třída
Letonice–Švábenice
Blansko B–Bohdalice (so)
Rousínov B–Tišnov
Křenovice–Krumvíř (pá 6. 6. 18.00)
Blatnice–Křenovice
Žarošice–Otnice (10.15)
Okresní přebor
Vyškov B–Ivanovice na Hané
Radslavice–FKD
Vícemilice–Komořany (10.00)
Pačlavice/Dětkovice–Vážany nad
Litavou (16.00)
Brankovice–Lysovice (10.00)
Dědice–Pustiměř (so)
Hodějice–Kobeřice
III. třída skupina A
Chvalkovice na Hané–Švábenice B (so)
Hoštice/Heroltice–Bohdalice B (so)

Habrovany–Moravské Málkovice
Pačlavice/Dětkovice B–Opatovice
(13.15)
Rychtářov–Nesovice
Kučerov–Pustiměř B (so)
FKD B–Dražovice B (10.30)
III. třída skupina B
Letonice B–Kroužek (10.00)
Lovčičky–Mouřínov
Němčany–Křenovice B
Velešovice–Slavíkovice
Křižanovice–Otnice B
Nížkovice–Zbýšov
Bošovice–Heršpice
IV. třída skupina B
Křenovice C–Křižanovice B (17.00)

Dorost
SCM-MSDL U19
Líšeň–Vyškov (so 10.15)
I. třída
Letonice–Rousínov (so 10.00)
MCV Brno–Slavkov u Brna (14.00)
Brankovice–Otnice (14.15)
Bučovice–Tišnov (14.00)
Okresní přebor
Bohdalice–Pustiměř (pá 6. 6. 17.30)

Není-li uvedeno jinak, jsou úřední začátky utkání v neděli
8. 6. 2014 v 16.30 hodin.

TJ LRS Vyškov, obec Tučapy
a Nemojany pořádají 23. roč-
ník Nemojanského krosu.
Sobota 14. června 2014 v 10
hodin. Jedná se o běh na 5
a 10 km. Start: Nemojany
v Kutaci pod kostelem Sv. Mar-
tina. Prezentace od 9 hodin.
Startovné 50 Kč. Občerstvení
zajištěno. Bližší informace
najdete na www.ligars.wbs.cz
(Vl. Brandýs, tel.: 737 647 383)

Gymnastky závodily o Rosic-
kou štiku

Velmi slušná konkurence
78 závodnic z 12 oddílů Moravy
i Čech se sešla v Rosicích, kde
se konal 12. ročník závodu
,,Rosická štika“. Nechyběly zde
ani mladé gymnastky Sokola
Bučovice. V úvodní kategorii
(2008 a mladší) – dvojboj: kla-
dina, prostná – bojovala nejlépe
domácí Linda Gálová. Novicky
z bučovického oddílu Tereza
Zemánková a Eliška Zálešáko-

vá se prezentovaly 19. resp.
21. místem. 

Ve II. kategorii (2007) cvičila
nejlépe Monika Kršková
z Moravské Slávie Brno. Bučo-
vické příznivce potěšila talen-
tovaná Klára Hrabovská, která
dobyla cenné 5. místo. Berenika
Woodstock se zařadila na
10. příčku. Také tato kategorie
měla na programu dvojboj (kla-
dina, prostná).

Ve třetí kategorii (ročník
2006) dominovala Veronika
Opelíková z Chropyně. Slušné
5.místo má Kateřina Duráková
ze Sokola Bučovice. Její oddí-
lová kamarádka Adéla Řezníč-
ková obsadila 8. místo. V této
a dalších kategoriích se již
závodilo ve čtyřboji.

IV. kategorii ovládla Karolína
Chmelová z Mor. Slávie Brno.
V.kategorie soustředila na star-
tu ročníky 2002–2003. Prvenství
patří Viktorii Chudé (KSG
Znojmo). 5. místo vyválčila
Veronika Matulová a 7. místo
získala Tereza Tichá. I o dalších
závodech gymnastek Sokola
Bučovice vás budeme informo-
vat. (PeP)

Běh

Gymnastika

Z Třince opět se 7. místem
Vyškovští atleti bojují, leč na

lepší umístění to nestačí. Atleti
z Karviné zle dotírali na 7. příč -
ku Vyškováků.

V sobotu 31. 5. 2014 bojovali
muži AK AHA Vyškov ve 2. kole
I.NL družstev. Tentokrát vTřin-
ci. Bohužel opět se nepodařilo
jet v nejsilnější sestavě, když
Filip Navrátil měl reprezentač-
ní start na olympijské kvalifi-
kaci mládeže v Baku, další
absence byly vinou zranění
(Pavelka, Zbořil, Minařík,
Odroušek a další).

I tak jela početná výprava
18 bojovníků. Kvalita však byla
ve většině disciplín na straně
soupeřů a celkově 2. kolo bylo
ještě kvalitnější, než první! Přes
velkou bojovnost bodíky narůs-
taly pomaleji, než v co všichni
doufali.

Ale i tak jsme získali pár pěk-
ných umístění díky běžcům ze
Slovenska a kapitána Jiřího
Němečka i osobní rekord
(Jakub Ondriska 100 m za
11,98 s)… Celkově to však sta-
čilo pouze na 7. místo z 8 druž-
stev. 3., prázdninové kolo je
21. 6. 2014 v Olomouci, tak se
nám tam snad bude dařit
lépe!!! Nevzdávejme to!!!

Z výsledků:
2. místo: Martin Ďurec 800 m,

celkem 17 bodů
3. místo: Ondrej Jurčák

1 500 m, celkem 10,5 bodu
3. místo: štafeta 4x 400 m

(Kocáb, Jurčák, Němeček,
Ďurec)

4. místo: Jirka Němeček
800 m, celkem 10 bodů

Tabulka ve 2. kole I. NL
v Třinci:
1. AK Olomouc 234,0 bodů
2. TJ Sokol Opava 194,0 bodů
3. TJ TŽ Třinec 148,0 bodů
4. AK Hodonín 144,0 bodů
5. TJ Lokomotiva Břeclav 137,5 bodu
6. AC Moravská Slavia Brno 124,0 bodů
7. AK AHA Vyškov 48,0 bodů
8. TJ Jäkl Karviná 33,5 bodu

Baku: Filip Navrátil postou-
pil do finále, tam skončil dva-
náctý.

Evropská kvalifikace pro
Olympijské hry mládeže se
uskutečnila v ázerbajdžánském
Baku. 

Filip Navrátil otevíral
vystoupení české výpravy
a v kvalifikační skupině „B“
vyskákal 6. místo výkonem
6,95 m (w+0,2 m/s.), což zaručilo
start ve finálovém závodě. Tam
ve vskutku hvězdné celoevrop-
ské společnosti obsadil
12.místo. …a bylo rozhodně na
víc. 

Bohužel, Filip Navrátil do
finále nastupoval se zraněním,
které se ukázalo jako překážka
a český atlet po prvním přeběh-
nutém pokusu ze soutěže
odstoupil. Znamená to tedy, že
Filip Navrátil obsadil v Baku
konečné 12. místo. 

BLAHOPŘEJEME a děkuje-
me za úspěšnou reprezentaci
klubu a České republiky!

Ve Skalce Aháčci kralovali.
Na běžeckých závodech ve

Skalce v sobotu 31. 5. 2014 byly
v dětských kategoriích vidět
děti v dresech AHA Vyškov. 

Závod i prostředí Lázní
Skalka, ve kterém se běželo, se
všem moc líbilo – bylo tam sku-
tečně krásně. Děti doběhly na
prvních místech jednotlivých
závodů, byť došlo v jedné
z kategorií (Elévky 1) k záměně
pořadí jednotlivých závodnic.
Vše bylo na místě napraveno,
takže vyhlášení proběhlo podle
skutečného pořadí doběhu jed-
notlivých závodnic a také opra-
vené diplomy byly nakonec
předány do těch správných
rukou.

Naši mladí závodníci z klubu
AHA Vyškov se rozhodně
neztratili, naopak obsadili
přední příčky ve všech katego-
riích, kterých se účastnili!

Nejpočetnější kategorii Elév-
ky, Elévové 1 (650 m) opanovali
Terezka Račanská a Tomáš Ple-
va (oba z Nezamyslic, oba obsa-
dili 1. místo), kteří nenašli mezi
ostatními děvčaty a chlapci
přemožitele.

Stejně úspěšně si vedla i děv-
čata v kategorii Elévky 2
(1 300 m) –Terezka Havlíčková
a Ivetka Trojancová, které se
umístily na 1. a 2. místě.

Také v kategorii mladší
žákyně (1 300 m) se vítězkou
stala členka AHA Vyškov Klá-
ra Strnadová a dokonce
i v té nejmenší kategorii Bě-
žec ká školka dívky (200 m)
obsadila 1. místo Monička Tro-
jancová opět z AHA Vyškov.

Atletika

VÝSTAVA KERAMIKY A KOVOVÝCH SOCH
Srdečně vás zveme na zámek Slav-

kov – Austerlitz na krásnou letní výsta-
vu keramiky Martiny Mirošové a kovo-
vých soch Davida Smělíka.

Vernisáž společné výstavy proběhne
ve čtvrtek 5. 6. 2014 v 17 hodin v His-
torickém sále slavkovského zámku za
účasti autorů.

David Smělík je mladý umělec, který
si od dětství hrál v keramické dílně
s hlínou, a proto se přihlásil na střední
odbornou školu v Luhačovicích obor
uměleckořemeslné zpracování kerami-
ky a kamene. Ve studiu pak pokračoval
na vyšší odborné škole umění ve Zlíně
v oboru sochařská tvorba. Zde se mu
do rukou dostaly různé materiály – hlí-
na, sádra, laminát, kámen, dřevo a různé
kovy a právě ty mu učarovaly. Na výsta-
vě uvidíte například kovovou sochu
kudlanky, antilopy nebo vosy.

Pro Martinu Mirošovou je keramika
velikou vášní už od dětství, kdy ji bavilo
cokoliv tvořit, a hlavně když to bylo
z hlíny. Každý má jiný způsob sebevy-
jadřování, někdo hudbou, verši, kresbou
a Martina Mirošová si zvolila hlínu, pro
někoho beztvarou hmotu, která je pro
ni, jak tvrdí, láskou, radostí, svobodou
a tvořivostí. Ve své soukromé keramické
dílně v Hodoníně nejen tvoří, ale učí
děti z hlíny vyrábět pohádkové bytosti
a pro mnohé dospělé se pak její dílna
stává místem odpočinku. 

Výstava je prodejní a bude k vidění
do 14. 9. 2014 souběžně s provozem
zámku.

KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA ZVE
Každou středu se schází Klub des-

kových her pro všechny bez rozdílu
věku. Od 13 do 18 hodin v T-klubu.

Dne 9. června se uskuteční přednáš-
ka pod názvem Budoucnost tisku, nej-
novější 3D technologie. Přednáší
Ing.Jiří Šafka, Ph.D. a Ing.Petr Zelený,
Ph.D. z Technické univerzity v Liberci.
Sál knihovny Karla Dvořáčka ve Vyš-
kově od 16.30 hodin.

Akademie 3. věku – vzdělávání pro
seniory – Církevní řády na území ČR.
Přednáší prof.PhDr.Miloslav Pojsl, UP
Olomouc. Vstup na permanentku nebo

jednorázové vstupné 40 Kč. Sál
knihovny, čtvrtek 12. 6. v 9 hodin.

DDM VYŠKOV ZVE
10. červen Akademie DDM –

v Sokolském domě Vyškov, 16.00–18.00
hod., vystoupení kroužků DDM Vyškov,
součástí je i výstava

10. červen OK Atletický trojboj –
sportovní soutěž pro žáky ZŠ, na ZŠ
Letní pole, 8.00–12.00 hod.

Dále nabízíme volná místa na letních
táborech:

9.–19. 7. Mazaná malinová mafie –
TZ Maliná Ruprechtov.

8.–17. 8. Léto s kovbojem TZ Maliná
Ruprechtov tři srpnové termíny Letní
jezdecké školy – Šafářský dvůr Vyškov

KŘIŽANOVICE U BUČOVIC KŘÍŽEK FEST
V sobotu 21. 6. 2014 vystoupí na

místním fotbalovém hřišti skupiny –
RIMORTIS, PORTA INFERI, WITCH
HAMMER, NEUTRAL.

Začátek akce je v 19 hodin, vstupné
150 Kč.

POZVÁNKA NA ZÁMEK V BUČOVICÍCH
Státní zámek Bučovice ve spolupráci

s Muzeem hraček Rychnov nad Kněž-
nou připravily výstavu „Život malých
aristokratů“.Tématická výstava, která
mapuje rodinný život šlechty a zejména
jejich dětí bude přístupná od 1. 6. až
30. 9. 2014 v otevírací době zámku.

POZVÁNKA NA DÁLKOVÝ POCHOD
Klub českých turistů pořádá 

XXXII. ročník dálkového a turistického
pochodu Z CHVALKOVIC u Bučovic do
CHVALKOVIC na Hané. Sobota
14. června 2014. Pěší trasy od 16 do
50 km, prezentace od 6 do 10 hodin za
kulturním domem ve Chvalkovicích
u Bučovic. Cyklotrasy do 50 do 100 km,
prezentace od 7.30 do 10 hodin na hřišti
TJ Sokol ve Chvalkovicích na Hané. Pre-
zentace koňské trasy od 7.30 do 10 hodin
na hřišti TJ Sokol ve Chvalkovicích na
Hané. Pochod se koná za každého počasí.
Pro účastníky pochodu hraje skupina
Poutníci a Měcháči ze Strážnice.

14. června v 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
23.00 hodin – Upíři z Bučovic noční pro-

hlídky zámku, komponované jako kos-
týmované divadelní představení.

Rezervace vstupenek na tel.: 
517 383 135, buriankova.jana@npu.cz

POZVÁNKA DO ŠKOLKY
Chcete si zadovádět, zatančit, zasou-

těžit, smát se od ucha k uchu? Přijďte
19. 6. v 15 hodin na zahradu MŠ Šikulka
ve Vyškově. Klaun Čiko se postará ooprav-
du pestrou zábavu pro děti idospělé. Vydá-
me se s ním na Divoký západ plný indiánů
a kovbojů. Těšíme se na vás.

MEDOVÝ DEN
7. 6. 2014 přijďte ve 14.30 do ZOO

PARKU Vyškov. Zveme vás na MEDO-
VÝ DEN. Na Hanáckém statku uvidíte
ukázku práce včelaře, vytáčení medu,
který si můžete ochutnat, po případě
i zakoupit. Gastro připraví z medu i na
medu různé občerstvení a pochutiny.
Jako vždy, budou ve spolupráci s VZP
probíhat rukodělné dílničky pro děti.

JEDINEČNÁ VÝSTAVA LEGENDÁRNÍ
STAVEBNICE MERKUR

Snad každý, když uslyší slovo MER-
KUR, si vzpomene na planetu naší slu-
neční soustavy, ale většina snad i na nej-
známější českou hračku stejného názvu. 

Legendární stavebnice Merkur se už
přes 90 let vyrábí na stále stejném místě,
v Polici nad Metují v Královéhradeckém
kraji. Tuto fenomenální hračku pro malé
i velké prostřednictvím jedné části velké
sbírky pana Jiřího Mládka budou mít
možnost spatřit také návštěvníci zámku
Slavkov – Austerlitz. Pan Jiří Mládek pro-
padl stavebnici Merkur před více než tři-
ceti lety. Je nepochybně největším sběra-
telem této hračky unás. Zabývá se historií
stavebnic, sbírá staré i nové produkty,
vytváří zplíšků ašroubků Merkura nové
anové konstrukce. Ty tvoří základ výstav,
které putují po celé České republice. 

Těší nás, že tuto jedinečnou výstavu
budeme hostit i v prostorách zámku
v termínu 23. května–31. července 2014. 

PŘEDPRODEJE KONCERTŮ V INFORMAČNÍM
CENTRU VE SLAVKOVĚ

V Informačním centru v předzámčí
jsou k zakoupení vstupenky v předpro-

deji na koncert folkového barda Jaro-
míra Nohavici, na dva koncerty v rámci
festivalu Concentus Moraviae a na
15. jubilejní ročník koncertu Johann
Straus Orchestru Die flotten Geister
s názvem Z operety do operety.

Koncert Jaromíra Nohavici v přírod-
ním amfiteátru zámeckého parku ve
Slavkově se koná dne 21. června 2014
ve 20.30 hodin. Vstupenky v předprodeji
jsou v ceně 390 Kč.

Již 19. Mezinárodní hudební festival
13 měst Concentus Moraviae se letos
opět představí dvěma špičkovými kon-
certy, z nichž první se odehraje dne
12. června 2014 od 19.30 hodin v His-
torickém sále slavkovského zámku, kde
vystoupí Petr Nouzovský (violoncello)
a za doprovodu světově uznávaného
klavíristy Gerárda Wyssa (klavír). Cena
zvýhodněné vstupenky na tento koncert
v předprodeji je nabízena za 150 Kč.

Druhý koncert pak se uskuteční nově
ve slavkovském kostele Vzkříšení Páně
dne 25. června 2014 od 19.30 hodin, kde
se můžete těšit na špičkovou norskou
trumpetistku Tine Thing Helseth (trub-
ka) a Petra Rajnohu (varhany).  Cena
vstupenky v předprodeji 200 Kč. 

Zvýhodněná cena vstupenek na
Concentus Moraviae v předprodeji platí
pouze do 31. 5. 2014, proto neváhejte
a využijte jí! Bude to stát za to!

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ VYŠKOV
Zve všechny příznivce turistiky na

akci Výstup na Liliovou horu – sv. Mar-
tin v Lulči, která se koná v sobotu 7. 6. 

Start tras 7 km, 9 km a 14 km je asi
50 m od autobusové zastávky Luleč,
rozc. k žel. st. směrem na Luleč.

Doprava: linkovými autobusy zVyš-
kova v 8.00 h a 10.00 hod.; z Rousínova
v 7.30 hod. a 9.30 hod. Zájezdový auto-
bus odjíždí v 9.00 hod. od vlakového
nádraží ve Vyškově, v 9.05 hod od
nemocnice a v 9.15 hod z Drnovic.

K zajímavostem na trase výstupu
bude patřit i prohlídka kostela sv. Mar-
tina (9.00 hod.–12.00 hod.), koupaliště
Libuše v Lulči a upravený a nově
napuštěný Pístovický rybník. Srdečně
zve pěší i rodiče s dětmi Klub českých
turistů Vyškov.


